
D.D.S. n. 5212
2020 Dip.F.P. Servizio10°

                                      Repubblica Italiana

                 Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana:
VISTA   la L.r. 23/2/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO   il 2° comma dell'art. 2 della L.r. 28/5/1979 n. 114  di recepimento della Legge 29/79:
VISTO   l'art. 13 della Legge 12/8/1962 n. 1338:
VISTA   la Legge 7/7/1980 n.299:
VISTO   l'art. 18 della L.r. 3/5/1979 n. 73;
VISTO   il Decreto del Ministero e Previdenza Sociale del 31 agosto 2007;
 VISTO  l'art. 68 comma 5 L.R. 12/8/2014 n.21;
VISTO   l'art.98 comma 6 della L.R.9/2015;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA l'istanza del 18/11/2015, con la quale  il Sig Valvo Paolo nato il 16/05/1958 a Palazzolo 
Acreide, chiede ai fini del diritto e della misura di un'unica pensione, la ricongiunzione presso la 
Regione Siciliana dei periodi di contribuzione obbligatoria, volontaria e figurativa esistente a suo 
favore presso l'Inps di Palermo;
VISTO   lo stato matricolare regionale;
VISTO il D.A. n. 5795 del 08/09/1990 registrato  alla Corte dei Conti il 12/11/1990 reg. n. 23 foglio 
n. 167 il Sig. Valvo Paolo viene inquadrato nel ruolo dell’Assistenza Tecnica e la Divulgazione 
Agricola nella qualifica di Dirigente a decorrere dal 08/09/1990;
VISTO il  D.A.  n.3338  del  28/5/1994  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  Presidenza  il  3/6/1994 
n.1726, dal quale si evince che il Sig.Valvo Paolo ha preso regolare servizio in data  02/01/1991; 
VISTO  il TRC riferimento n 22621 - 29/2 del  2/11/2017, emesso  dall'I.N.P.S. Di Siracusa assunto 
al protocollo informatico del Dipartimento Funzione Pubblica al numero 43553 del 15/4/2019 sul 
quale sono riportati i periodi di contribuzione intestati al predetto dipendente;
VISTA la nota attribuzione protocollo n. 46269 del 26/5/2010;
VISTO il DDG n 8382 del 15/12/2015; 
CONSIDERATO  l'allegato  prospetto  riassuntivo  dei  periodi  di  contribuzione  obbligatoria, 
volontaria e figurativa.
VISTA la nota protocollo n 101754 del 5/11/2020, con la quale il  Sig. Valvo Paolo  dichiara in 
risposta alla nota di questo Servizio protocollo n 87050 del 29/9/2020, di accettare l'onere a carico 



in unica soluzione giusto  bonifico bancario n. 1201203080179170 del 3/11/2020 pari ad € 948,16;
RITENUTO per quanto sopra di dovere procedere alla ricongiunzione, ai fini di quiescenza, ai sensi 
della legge 29/79 art 2, dei periodi assicurativi di contribuzione obbligatoria, volontaria e figurativa 
esistenti a favore del Sig. Valvo Paolo  presso l'inps di Palermo, per complessivi  giorni 21, con 
oneri a carico dello stesso;

 D E C R E T A
Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, al Sig. Valvo 
Paolo nato il 16/05/1958 a Palazzolo Acreide,  in applicazione dell'art. 2 della Legge 7/2/1979 n. 29, 
sono ricongiunti ai fini di quiescenza con i servizi prestati presso la Regione Siciliana i periodi di 
iscrizione  nell'assicurazione  generale  obbligatoria  per  I.S.V.  dei  lavoratori  dipendenti  gestita 
dall'I.N.P.S. di Siracusa, per complessivi gg 21, verso pagamento del contributo pari ad € € 948,16. 
Art 2) Dare atto che il contributo di riscatto pari ad € 948,16, è stato versato in conto entrata del 
Bilancio Regionale sul capitolo 3404/1 Capo 17 per l'esercizio finanziario in corso giusto bonifico 
bancario n. 1201203080179170 del 3/11/2020.
Art 3) L'Inps di Agrigento, effettuerà il rimborso dei contributi pari ad € 165,36, oltre i  relativi 
interessi (ove ve ne fossero) giusto riferimento TRC n 22621 - 29/2 del 2/11/2017, diventati indebiti 
per effetto del presente provvedimento. Il versamento dovrà essere effettuato sul  capitolo in entrata 
3403/1  Capo  17  del  Bilancio  Regionale  e  con  carico  di  fornire  comunicazione  a  questo 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale –  Servizio 6“ Gestione Bilancio”.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione  Bilancio”  del  Dipartimento  Funzione  Pubblica,  al  Servizio  7 “Trattamento economico 
Indeterminato”  del Dipartimento Funzione Pubblica, all'Inps di Siracusa ed  all'interessato.

Palermo, lì  18/11/2020                                   

Il Dirigente del Servizio 
                             Rosario Vitrano  

 Il Funzionario Direttivo 
 F.to Rosa Maria Marino


		2020-11-18T15:47:37+0100
	ROSARIO VITRANO




